
Obec

ORP Vodňany Počet obyvatel 209
ICZUJ 550833 Počet ohrožených obyvatel 40

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
17 000

Mapa

Vodní toky
Měkynecký potok

Bílsko

Bílský potok

Popis současného stavu

1 : 10 000

Pro snížení povodňových průtoků jsou navrženy dva poldry. Pro poldr na 
Bílském potoce pod soutokem s Chrásteckým potokem má obec 
zpracovánu projektovou dokumentaci a akce je po vyřešení pozemků 
připravena k realizaci. Další poldr na Měkyneckém potoce asi 500 m nad 
obcí nemá projektovou dokumentaci. Realizaci obou poldrů lze doporučit, 
protože povodí Bílského potoka je charakterizováno jako území s 
urychleným odtokem a transformace povodňové vlny by mohla příznivě 
ovlivnit i povodňové průtoky v obci Budyně (je třeba prokázat modelovým 
výpočtem).

Záplavami Bílského a Měkyneckého potoka je při přívalových srážkách 
ohroženo asi 11 obydlených objektů.


